

COPYSERVICE

Copiadora Copyservice Ltda. Fone 63 3414 5353
Rua das Mangueiras, 1237 Centro Araguaína-To Cep 77.804.110
Email. papelariacopy@hotmail.com

07.344.581/0001-28

Copiadora Copyservice Ltda.
I.E. 29.396.268-5

À
PREFEITURA MUN. DE CARMOLANDIA

Rua das Mangueiras, 1237 - Centro

CEP: 77804-110

ANEXO I

Araguaína - Tocantins

CARTA CONVITE Nº 012/2012

Constitui objeto dessa licitação a compra de aquisição de materiais pedagógicos , conforme o seguinte detalhamento:

Ítem	Discriminação dos materiais/serviços	Quant.	Unid.	P. Unitário	Preço Total
01	Mangenta 250 ml	05	UN	5,67	28,35
02	Papel Mantega	10	UN	0,50	5,00
03	Cola Permanente	04	UN	3,00	12,00
04	Papel Carbono	10	UN	0,20	2,00
05	Lápis de Escrever	38	Cx	15,00	570,00
06	Limpa Pincel	02	UN	3,50	7,00
07	Baralho	05	JG	6,00	30,00
08	Caderno Capa Dura 50FL	14	UN	2,70	37,80
09	Pendrive 4Giga	06	UN	19,99	119,94
10	Clipe Tamanho 6/0	22	CX	1,27	27,94
11	Envelope / Ofício	30	UN	0,20	6,00
12	Fita Crepe	08	UN	2,60	20,80
13	Bailarina de plástico	05	SC	10,00	50,00
14	Pasta de Plástico Endurecido	05	UN	2,30	11,50
15	Almofada p/ Carimbo	02	UN	1,50	3,00
16	Pasta plastica sem elastico	20	UN	1,30	26,00
17	Tinta p/ Carimbo	02	UN	1,50	3,00
18	Prancheta de Acrilico	15	UN	6,88	103,20
18	Fichario p/ Arquivo	08	UN	38,50	308,00
19	Canetinha com 12	06	CX	2,20	13,20
20	Pendrive 08 giga	02	UN	40,00	80,00
21	Pasta de Plástico Grossa	08	UN	2,12	16,96
22	Pasta de Plástico Fina	06	UN	1,25	7,50
23	Retirador de grampo	02	UN	0,97	1,94
24	Caneta Bico Fino Tinta Azul	10	UN	0,70	7,00
25	Caneta Bico Fino Tinta Preta	10	UN	0,70	7,00
26	Caneta Tinta Vermelha	05	UN	0,70	3,50
27	Pasta p arquivo morto	10	Um	2,89	28,90
28	Clipe Tamanho 3/0	01	CX	5,90	5,90
	Clipe grande	02	CX	6,65	13,30
29	Recarga de Tonner para Impressora	02	UN	30,00	60,00
30	Calculadora Tamanho Médio	02	UN	18,80	37,60
31	Papel lembrete adsivo medio	15	PCT	3,06	45,90

COPYSERVICE

Copiadora Copyservice Ltda. Fone 63 3414 5353
Rua das Mangueiras, 1237 Centro Araguaína-To Cep 77.804.110
Email. papeliariacopy@hotmail.com

32	Mause	01	UN	12,00	12,00
33	Papel A4	20	Cx	96,00	1.920,00
34	Caneta Azul	07	CX	20,00	140,00
35	Cartucho HP D15 60 21 PRETO	04	UM	20,00	80,00
36	Grampeador tamanho Médio	12	UN	12,00	144,00
37	Grampo Tamanho 26/6	27	CX	2,20	59,40
38	Perfurador médio	12	UN	15,80	189,60
39	Cartucho HP D15 60 21 INCOLOR	04	UN	34,94	139,76
40	Borracha	22	CX	5,90	129,80
41	Pasta Suspense	50	UN	1,50	75,00
42	Corretivo	05	UN	1,00	5,00
43	Caderno de Protocolo	04	UN	3,00	12,00
44	Cartucho HP PHOTOSMART C4480 PRETO - 74	04	UN	20,00	80,00
45	Liga p/ Dinheiro	02	CX	1,00	2,00
46	Envelope Branco Grande	500	UM	0,16	80,00
47	Pasta AZ	80	UM	5,08	406,40
48	Pincel p/ Pintura	20	UM	0,90	18,00
49	Cartolina cores variada	50	UN	0,29	14,50
50	Quebra-Cabeça	10	UN	6,00	60,00
51	Cartucho n°74p/ hp c4480	12	UM	20,00	240,00
52	Cartucho n°75p/ hp c4480	12	UN	23,04	276,48
53	Bolsa p/ Visita Domiciliar	05	UN	14,00	70,00
54	Dvd Virgem	03	UN	0,69	2,07
55	CD Virgem	05	UN	0,59	2,95
56	Chaméx Colorido CX/25X100	04	CX	69,00	276,00
57	Envelope A4	30	UN	0,18	5,40
58	Caneta azul Bico Fino	11	CX	32,34	355,74
59	Fita Durex	05	UN	0,50	2,50
60	Tesoura Grande	14	UN	5,80	81,20
61	Tesoura Pequena	05	UN	1,25	6,25
62	Pasta p/ Documentos Morto	06	UN	1,53	9,18
63	Mural Informativo Tamanho Grande	02	UN	25,00	50,00
64	Pasta c/ elástico 05cm	10	UN	2,20	22,00
65	Pasta c/ elástico 10cm	10	UN	2,80	28,00
66	Pasta portifólica c/ 100fl	10	UN	9,38	93,80
67	Papel Vergê 50/1	04	Cx	5,98	23,92
68	Tesoura Média	05	UN	4,80	24,00
69	Pasta suspensa c/50	05	CX	67,50	337,50
70	Pasta AZ c/12	04	CX	50,28	201,12
71	Livro de Ponto	12	UN	8,00	96,00
72	Cartucho HP PHOTO C4480 PT	04	UN	20,00	80,00



[Handwritten signature]

COPYSERVICE

Copiadora Copyservice Ltda. Fone 63 3414 5353
Rua das Mangueiras, 1237 Centro Araguaína-To Cep 77.804.110
Email. papelariacopy@hotmail.com

		05	UN	156,00	780,00
73	Calculadora Elétrica/Pilha Grande		UN		
74	Toni p/ Recarga DCP7040	05	LT	19,62	98,10
75	Cartucho HP DSC 1410 Preto e	06	UN	21,20	127,20
76	Cartucho HP 4280 Colorido	06	UN	23,04	138,24
76	Bailarina (Plástico)	01	CX	15,00	15,00
77	Carbono	01	CX	18,70	18,70
78	Apontador	02	CX	1,00	2,00
79	Cola Branca90 gr c/12	21	CX	11,75	246,75
80	Régua 30cm c/100	01	CX	30,00	30,00
81	Envelope P/M/G	01	CX	49,00	49,00
82	Cesto de Lixo	10	UN	3,00	30,00
83	Pastas poliondas com Alça	50	UN	4,76	238,00
84	Estilete	11	CX	5,89	64,79
85	Caneta Preta bico fino	10	CX	32,34	323,40
86	Marca Texto	07	CX	12,70	88,90
87	Grampeadores Pequenos	50	UN	4,60	230,00
88	Pistola de cola Quente Grande	08	UN	10,40	83,20
89	Refil de cola Quente Grosso	10	PCS	37,70	377,00
90	Lápis de cor com 12	100	UN	4,00	40,00
100	Canetinhas com 12	50	UN	2,21	110,50
101	Pincel para Quadro Branco	04	CX	28,00	112,00
102	Tinta p/ pincel quadro Branco	04	Cx	35,00	140,00
103	Cadernos Capa Dura Liso 50 fl	100	UN	3,48	348,00
104	Régua 30cm	100	UN	0,39	39,00
105	Chamex /Rino A4	20	CX	96,00	920,00
106	Estêncil	20	CX	31,00	620,00
107	Folhas de E.V.A cores Variadas	200	UN	1,00	200,00
108	Folhas de Papel Cartão	200	UN	0,50	100,00
109	Giz	100	CX	0,99	99,00
110	Álcool C/12 LT	11	CX	48,00	528,00
111	Cola p/ Isopor	20	CX	20,40	408,00
112	Isopor 2cm	100	UN	2,54	254,00
113	Cartolina	200	UN	0,29	58,00
114	Papel Microondulado	50	UN	1,27	63,50
	Papel Continuo	03	CX	50,00	150,00
115	Tinta vermelha carmin 250 mg	06	UN	5,67	34,02
116	Tinta vermelha vivo 250 mg	05	UN	5,67	28,35
117	Rosa bebê 250 mg	04	UN	5,67	22,68
118	Amarela pele 250 mg	04	UN	5,67	22,68
119	Aqua marina 250 mg	06	UN	5,67	34,02
120	Verde veroneza 250 mg	05	UN	5,67	28,35
121	Rosa chó 250 mg	06	UN	5,67	34,02



Handwritten signature

COPYSERVICE

Copiadora Copyservice Ltda. Fone 63 3414 5353
Rua das Mangueiras, 1237 Centro Araguaína-To Cep 77.804.110
Email. papelariacopy@hotmail.com

122	Preto	250 mg	02	UN	5,67	11,34
123	Azul petróleo	250 mg o	02	UN	5,67	11,34
124	Azul caribe	250 mg	07	UN	5,67	39,69
125	Salmão	250 mg	06	UN	5,67	34,02
126	Marfim	250 mg	05	UN	5,67	28,35
127	Verde pântano	250 mg	04	UN	5,67	22,68
128	Cinza lunar	250 mg	05	UN	5,67	28,35
129	Azul turqueza	250 mg	04	UN	5,67	22,68
130	Branca	250 mg	05	UN	5,67	28,35
131	Amarela ouro	250 mg	04	UN	5,67	22,68
132	Amarelo limão	250 mg	04	UN	5,67	22,68
133	Verde folha	250 mg	04	UN	5,67	22,68
134	Verde bandeira	250 mg	03	UN	5,67	17,01
135	Verde pinheiro	250 mg	04	UN	5,67	22,68
136	Verde musgo	250 mg	05	UN	5,67	28,35
137	Verde olívia	250 mg	06	UN	5,67	34,02
138	TINTA VERDE MAÇÃ	250 mg	04	UN	5,67	22,68
139	TINTA VERDE GRAMA	250 mg	03	UN	5,67	17,01
140	SEPIA	250 mg	03	UN	5,67	17,01
141	CLARIADOR		04	UN	5,67	22,68
142	SIENA NATURAL	250 mg	05	UN	5,67	28,35
143	TERRA QUEIMADA	250 mg	05	UN	5,67	28,35
144	VERMELHO FOGO	250 mg	04	UN	5,67	22,68
145	PURPURINA	250 mg	04	UN	5,67	22,68
146	VERMELHO TOMATE	250 mg	04	UN	5,67	22,68
147	VERMELHO ESCÁRLATE	250	05	UN	5,67	28,35
148	GOIABA QUIMADA	250 mg	05	UN	5,67	28,35
149	CERÂMICA	250 mg	06	UN	5,67	34,02
150	CARAMELO	250 mg	06	UN	5,67	34,02
151	VIOLETA COBALTA	250 mg	04	UN	5,67	22,68
152	VIOLETA	250 mg	04	UN	5,67	22,68
153	VINHO	250 mg	03	UN	5,67	17,01
154	MARRON	250 mg	04	UN	5,67	22,68
155	AZUL COBALTA	250 mg	03	UN	5,67	17,01
156	ROSA ESCURO	250 mg	02	UN	5,67	11,34
157	ROSA	250 mg	02	UN	5,67	11,34
158	AZUL INVERNO	250 mg	03	UN	5,67	17,01
159	LARANJA	250 mg	03	UN	5,67	17,01
T O T A L				16.770,72



107.344.581/0001-281
Copiadora Copyservice Ltda.

I. E. 29.396.268-5

Rua das Mangueiras, 1237 - Centro

CEP: 77804-110

Araguaína - Tocantins

Itair Pereira Soares
Diretor Presidente



ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

CARTA CONVITE Nº 012/2012



Constitui objeto dessa licitação a compra de aquisição de materiais pedagógicos, conforme o seguinte detalhamento:

Item	Discriminação dos materiais/serviços	Quant.	Unid.	P. Unitário	Preço Total
01	Mangenta 250 ml	05	UN	6,95	34,75
02	Papel Mantega	10	UN	0,29	2,90
03	Cola Permanente	04	UN	1,65	6,60
04	Papel Carbono	10	UN	1,20	12,00
05	Lápis de Escrever	38	Cx	18,50	703,00
06	Limpa Pincel	02	UN	1,95	3,90
07	Baralho	05	JG	5,90	11,80
08	Caderno Capa Dura 50FL	14	UN	2,19	30,66
09	Pendrive 4Griga	06	UN	19,90	119,40
10	Clipe Tamanho 6/0	22	CX	1,95	42,90
11	Envelope / Ofício	30	UN	0,22	6,60
12	Fita Crepe	08	UN	0,51	4,08
13	Bailarina de plástico	05	SC	5,95	29,75
14	Pasta de Plástico Endurecido	05	UN	2,65	13,25
15	Almofada p/ Carimbo	02	UN	3,55	7,10
16	Pasta plastica sem elastico	20	UN	0,95	19,00
17	Tinta p/ Carimbo	02	UN	5,50	11,00
18	Prancheta de Acrílico	15	UN	5,95	89,25
18	Fichario p/ Arquivo	08	UN	35,00	280,00
19	Canetinha com 12	06	CX	2,95	17,70
20	Pendrive 08 giga	02	UN	39,00	78,00
21	Pasta de Plástico Grossa	08	UN	2,55	20,40
22	Pasta de Plástico Fina	06	UN	1,90	11,40
23	Retirador de grampo	02	UN	0,95	1,90
24	Caneta Bico Fino Tinta Azul	10	UN	29,00	290,00
25	Caneta Bico Fino Tinta Preta	10	UN	29,00	290,00
26	Caneta Tinta Vermelha	05	UN	29,00	145,00
27	Pasta p arquivo morto	10	UN	2,25	22,50
28	Clipe Tamanho 3/0	01	CX	1,20	1,20
	Clipe grande	02	CX	1,90	3,80
29	Recarga de Tonner para Impressora	02	UN	60,00	120,00
30	Calculadora Tamanho Médio	02	UN	9,00	18,00
31	Papel lembrete aditivo medio	15	PCT	3,20	48,00
32	Mause	01	UN	13,00	13,00
33	Papel A4	20	Cx	102,00	2.040,00
34	Caneta Azul	07	CX	18,00	126,00



35	Cartucho HP D15 60 21 PRETO	04	UN	44,00	176,00
36	Grampeador tamanho Médio	12	UN	13,00	156,00
37	Grampo Tamanho 26/6	27	CX	2,90	78,30
38	Perfurador médio	12	UN	10,50	126,00
39	Cartucho HP D15 60 21 INCOLOR	04	UN	44,00	176,00
40	Borracha	22	CX	9,60	211,20
41	Pasta Suspense	50	UN	1,10	55,00
42	Corretivo	05	UN	0,90	4,50
43	Caderno de Protocolo	04	UN	3,60	14,40
44	Cartucho HP PHOTOSMART C4480 PRETO - 74	04	UN	44,00	176,00
45	Liga p/ Dinheiro	02	CX	22,50	45,00
46	Envelope Branco Grande	500	UN	0,18	90,00
47	Pasta AZ	80	UN	3,90	312,00
48	Pincel p/ Pintura	20	UN	2,75	55,00
49	Cartolina cores variada	50	UN	0,40	20,00
50	Quebra-Cabeça	10	UN	16,80	168,00
51	Cartucho n°74p/ hp c4480	12	UN	44,00	528,00
52	Cartucho n°75p/ hp c4480	12	UN	49,60	595,20
53	Bolsa p/ Visita Domiciliar	05	UN	24,00	120,00
54	Dvd Virgem	03	UN	1,00	3,00
55	CD Virgem	05	UN	0,80	4,00
56	Chaméx Colorido	04	CX	3,50	14,00
57	Envelope A4	30	UN	0,15	4,50
58	Caneta azul Bico Fino	11	CX	29,00	319,00
59	Fita Durex	05	UN	0,80	4,00
60	Tesoura Grande	14	UN	13,60	190,40
61	Tesoura Pequena	05	UN	7,00	35,00
62	Pasta p/ Documentos	06	UN	2,50	30,00
63	Mural Informativo Tamanho Grande	02	UN	74,40	148,80
64	Pasta c/ elástico 05cm	10	UN	2,50	25,00
65	Pasta c/ elástico 10cm	10	UN	3,50	35,00
66	Pasta portifólica c/ 100fl	10	UN	8,80	88,00
67	Papel Vergê 50/1	04	Cx	9,00	36,00
68	Tesoura Média	05	UN	5,00	25,00
69	Pasta suspense	05	CX	55,00	275,00
70	Pasta AZ	04	CX	124,80	499,20
71	Livro de Ponto	12	UN	10,40	124,80
72	Cartucho HP PHOTOSMART C4480 PRETO - 75	04	UN	49,60	198,40
73	Calculadora Elétrica/Pilha Grande	05	UN	88,00	440,00
74	Toni p/ Recarga DCP7040	05	LT	60,00	300,00
75	Cartucho HP DSC 1410 Preto e	06	UN	53,60	321,60

	Colorido						
76	Cartucho HP 4280 Preto e Colorido	06	UN		53,60	321,60	
76	Bailarina (Plástico)	01	CX		104,00	104,00	
77	Carbono	01	CX		20,00	20,00	
78	Apontador	02	CX		6,00	12,00	
79	Cola Branca	21	CX		11,52	241,92	
80	Régua 30cm	01	CX		395,00	395,00	
81	Envelope P/M/G	01	CX		110,00	110,00	
82	Cesto de Lixo	10	UN		5,00	50,00	
83	Pastas poliondas com Alça.	50	UN		6,40	320,00	
84	Estilete	11	CX		12,00	132,00	
85	Caneta Preta bico fino	10	CX		29,00	290,00	
86	Marca Texto	07	CX		10,80	75,60	
87	Grampeadores Pequenos	50	UN		6,00	300,00	
88	Pistola de cola Quente Grande	08	UN		12,80	102,40	
89	Refil de cola Quente Grosso	10	PCS		19,90	199,00	
90	Lápis de cor com 12	100	UN		2,25	225,00	
100	Canetinhas com 12	50	UN		2,95	147,50	
101	Pincel para Quadro Branco	04	CX		46,20	184,80	
102	Tinta p/ pincel quadro Branco	04	CX		29,90	119,60	
103	Cadernos Capa Dura Liso 50 fl	100	UN		2,10	210,00	
104	Régua 30cm	100	UN		0,32	32,00	
105	Chamex	20	CX		102,00	2.040,00	
106	Estêncil	20	CX		32,00	640,00	
107	Folhas de E.V.A cores Variadas	200	UN		1,28	256,00	
108	Folhas de Papel Cartão	200	UN		0,51	102,00	
109	Giz	100	CX		1,12	112,00	
110	Álcool	11	CX		46,00	506,00	
111	Cola p/ Isopor	20	CX		10,50	210,00	
112	Isopor 2cm	100	UN		2,24	224,00	
113	Cartolina	200	UN		0,40	80,00	
114	Papel Microondulado	50	UN		1,36	68,00	
	Papel Continuo	03	CX		69,00	207,00	
115	Tinta vermelha carmin 250 mg	06	UN		6,95	41,70	
116	Tinta vermelha vivo 250 mg	05	UN		6,95	34,75	
117	Rosa bebê 250 mg	04	UN		6,95	27,80	
118	Amarela pele 250 mg	04	UN		6,95	27,80	
119	Aqua marina 250 mg	06	UN		6,95	41,70	
120	Verde veroneza 250 mg	05	UN		6,95	34,75	
121	Rosa chó 250 mg	06	UN		6,95	41,70	
122	Preto 250 mg	02	UN		6,95	13,90	
123	Azul petróleo 250 mg o	02	UN		6,95	13,90	
124	Azul caribe 250 mg	07	UN		6,95	48,65	
125	Salmão 250 mg	06	UN		6,95	41,70	
126	Marfim 250 mg	05	UN		6,95	34,75	



127	Verde pântano 250 mg	04	UN	6,95	27,80
128	Cinza lunar 250 mg	05	UN	6,95	34,75
129	Azul turqueza 250 mg	04	UN	6,95	27,80
130	Branca 250 mg	05	UN	6,95	34,75
131	Amarela ouro 250 mg	04	UN	6,95	27,80
132	Amarelo limão 250 mg	04	UN	6,95	27,80
133	Verde folha 250 mg	04	UN	6,95	27,80
134	Verde bandeira 250 mg	03	UN	6,95	20,85
135	Verde pinheiro 250 mg	04	UN	6,95	27,80
136	Verde musgo 250 mg	05	UN	6,95	34,75
137	Verde olívia 250 mg	06	UN	6,95	41,70
138	TINTA VERDE MAÇÃ 250 mg	04	UN	6,95	27,80
139	TINTA VERDE GRAMA 250 mg	03	UN	6,95	20,85
140	SEPIA 250 mg	03	UN	6,95	20,85
141	CLARIADOR	04	UN	6,95	27,80
142	SIENA NATURAL 250 mg	05	UN	6,95	34,75
143	TERRA QUEIMADA 250 mg	05	UN	6,95	34,75
144	VERMELHO FOGO 250 mg	04	UN	6,95	27,80
145	PURPURINA 250 mg	04	UN	6,95	27,80
146	VERMELHO TOMATE 250 mg	04	UN	6,95	27,80
147	VERMELHO ESCÁRLATE 250 mg	05	UN	6,95	34,75
148	GOIABA QUIMADA 250 mg	05	UN	6,95	34,75
149	CERÂMICA 250 mg	06	UN	6,95	41,70
150	CARAMELO 250 mg	06	UN	6,95	41,70
151	VIOLETA COBALTA 250 mg	04	UN	6,95	27,80
152	VIOLETA 250 mg	04	UN	6,95	27,80
153	VINHO 250 mg	03	UN	6,95	20,85
154	MARRON 250 mg	04	UN	6,95	27,80
155	AZUL COBALTA 250 mg	03	UN	6,95	20,85
156	ROSA ESCURO 250 mg	02	UN	6,95	13,90
157	ROSA 250 mg	02	UN	6,95	13,90
158	AZUL INVERNO 250 mg	03	UN	6,95	20,85
159	LARANJA 250 mg	03	UN	6,95	20,85
			Total		20.273,96

08.065.162/0001-10

CIORTEZ & LIMA LTDA.

Av. Cônego João Lima, 2112 - Centro

CEP: 77804-010

Araguaína - Tocantins